
ziz/ Ağaçlar denizlerin yosunu” 
diyen Seferis’in duyarlığı eşliğin* 
de deniz adamlarının yaşamını 
çok yakından tanıyan bir sanat
çı kimliğiyle insan/deniz serüve
nini gösterişten uzak, gözüpek 
ve somut bir resim gerçeğine 
dönüştürüyor______________ 

ON yıl kadar süren bir sus- | 
kunluk döneminden sonra I 
Yaprak Berkkan, Cumaiı Gale- I 

risi'nde açılan sergisinde son 2 I 
yıllık çalışmalarından 20 yağlı- I 
boyayı bir araya getirdi. Güzel I 

Har Akademisi Bedri Rah- I 
i 1965’te bitiren ■ I 

orak, buradan yetişen birçok I 
lafçı gibi, Batı resminin na- I 
" ‘ ve figüratif eğilimlerini 

Idarımızdan, çevre- I 
nük gözlemlerden kopma- I 

yan. yerel olduğu kadar çağdaş 
ve insancı bir bakışla kişisel bir I 
üslup düzeyinde değerlendiren 
bir sanatçı 1970 lerin ilk yarı- I 
sında izlediğimiz bu yeteneğini 
-eni resimlerinde de titiz, seve- ; 
en bir anlatımcılık, kendine öz- I 
ü, yaşanmış ölçülü ve yumu- 
ak renk/leke ve koıjıpozisyçû. 

.üzenlerinde çeşitliyor Oyacı 
ve çiçekçi kadınlar, kırda papat- ’ 
yâ toplayan çocuklar, ayçiçeği 
tarlasından dönenler, elmacı 
kız, balıkçılar, istasyonda bank
ta oturan iki sevgili, pencere 
önünde çıplak dallara kuşların 
tünediği bir sonbahar günü... 
Yaprak’ın önceki konuları yeni
den ele alan resimlerinde yakın 
çevre gözlemlerini duyarlı, iç
tenlikli bir insan ve doğa sevgi
si İçinde daha da açık-seçik, yu
muşak ve renkçi bir yaklaşım
la kişisel bir biçem doğrultusu
na yönlendiren çizgisi pekişti
riliyor.

z ■
N Onat'm Devlet Gü- 
Sanatlar Galerisi’nde 

sergilenen yeni çalışmaları, sa
natında yeni bir dönüşümün 
özelliklerini taşıyor, önceki yıl
larda sergilediği toplum ve do-. 
ğa gözlemlerinden kaynakla
nan, fantastik öğelerden de ya- 
rarlandığı çok figürlü düzenle
melerinde duyarlıklı bir yaşam 
yorumu öngörülüyordu. Genel
likle diyagonal biçimde düzen
lenmiş kare üçlemeleri ya da 
kareye yakın boyutlu yeni tual- 
lerinde grafik kurgu ve özellik 
terin ağırlığında günümüz kadı
nının çıkmazı, yalnızlığı, yaşa
mın ve insanın karmaşık iç ya- i 
şanlısını, tedirg..iliğini duyuran

îliğinde uyarlanmış bir biçim-
bir anlatımcılık geometrik formlar 
eşliğinde uyarlanmış bir biçim
cilikle bütünleniyor. Kadının 
ruhsal durumu, gerilimini, bölün
müşlüğünü ve sıkıştığı dar çer
çeveyi yansıtmak amacıyla fi
gür ya da organik formlarla ka-
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Celal Tutanı

da belirsiz soyut mekânların bi
reşiminde grafik tasarımlı yeni 
bir biçem araştırrhasına girişi
yor. Yeni resimlerinde çok fi
gürden tek figüre, toplumsal 
gözlemlerden daha öznel ve bi
reysel çözümlere yönelen Tülin 
Onat, çoğu kendi karesinde tu
tuklanmış, deforme edilmiş, 
yüzleri belirsiz çıplak figürleriyle 
günümüz kadınının ruhsal tedir
ginliğini, yazgısının bilinmezliği
ni duyumsatmak istiyor,

reli, daman çapraz yüzeyli ya ALTEPEGrubu ressamla-
nnrian Ravram Gümus ünrından Bayram Gümüş’ün 

yeni çalışmaları bugünlerde 
Caddebostan Dört Boyut Gale
risi’nde sergileniyor. 1938 yılı
na değin sebzecilik, yapı işçili
ği, kamyonet sürücülüğü gibi iş
lerde çalışan Bayram Gümüş 
(d. 1960), yetişme koşulları ve 
son yıllarda geliştirdiği gözlem 
ve algılama yeteneğiyle gerçek 
bir naif ressam örneği. Yeni 
resimleri arasında Yenicami ile 
önündeki alanda kurulan satıcı-

....
özer Kabaş

Ve- 
lan konu alan 1.5 x 2 m. boyu
tundaki tablo ile Galata Köprü
sü ve Haliç konulu büyük boyut
lu resimlerinde çok titiz, ayrın
tılı ve yoğun bir sanat işçiliği, 
arınmış ve etkili bir renk beğer 
nişiyle biçimlenen çizgi disipli
ni, yapısal sağlamlık Gümüş’ün 
kent yaşamına dönük naif resim 
yeteneğini ilginç bir düzeyde 
geliştirdiğini gösteriyor. Kalaba1 
lık pazar yerleri* .kır kahveleri, 
eski köşkler, yalılar, kıyıda tek
neler, Maltepe’nin gece götü- 
nüşü, İstanbul dolaylarını pıtrak 
gibi kaplayan gecekondular, 
apartmanlar, taşıt araçları vp 
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bir kuyun ıcu titizliğiyle işlenmiş 
ağaç ve konut dokularında bü
yük kent yaşamını kendi algıla
yışında yeniden kurup; düzen-f;.’
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sevgisi yer yer egzotik bir du
yarlık ve ekspresyonist izler ta
şıyan denetlenmiş bir coşku, 
aüvenli fırça tuşları, titiz bir »ş-
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yük kent yaşamını kendi algıla- 

feyen resimleriyle Bayram Gü
müş, nait duyarlığın günümüz
deki ilginç ve gerçek bir temsil
cisi olduğunu gösteriyor.

En genç sanat kuşağından 
Emel Şahinkaya Günsür (d. 
1957), Edpa Galerisi’nde açılan ’ 
ilk sergisinde son 3 yıllık çalış- ' 
malarından derlenmiş 36 yağ-,.? 
lıboyayı ortaya çıkardı. 1982’de ; 
Devlet. Güzel Sanatlar Akade
misini bitiren genç sanatçı, eğfö 
tim gördüğü Neşet Günal Atöl-< 1 
yesi’nde geliştirdiği figür for- ‘ 
masyonunu doğa ve insan İliş
kileri çevresinde derinleştirmek ' 
isteyen diri ve etkili bir renkçi
likle ilgi çekiyor. Sağlam bir de
sen anlayışıyla güçlü bir renk 

yarlık ve ekspresyonist izler ta- 
I 
güvenli fırça tuşları, titiz bir iş
çilikle vurgulanıyor. Emel Ş, 
Günsür’ün ilk sergisinde kendi- | 
ne özgü bir üslup oluşumunun 
umut verici örneklerini buluyo
ruz.

Veysel Erüstün 
için

f jEÇEN ay yitirdiğimiz Ma- 
VJ İlk Aksel'in çalışma arka
daşlarından sanat eğitimcisi ve 
ressam Veysel Erüstün de bir 
süredir tedavi edilmekte oldu
ğu Cerrahpaşa Hastanesi'nde 
12 Mart 1987 günü öldü. 1910 yı
lında Sivas’ta doğan Erüstün, 
Adana Öğretmen Okulu’nu bi
tirdikten sonra, girdiği Ankara 
Gazi Eğitim Enstitüsü nde 
1932-1935 yıllarında sanat eği
timi görmüştü. 1938’de Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın açtığı Av- > 
rupa sınavını kazanarak gittiği 
Almanya'da eğitimini geliştirdi. 
Yurda dönüşünde Gazi Eğitim 
Enstitüsü Resim-lş Bölümü öğ
retmenliğine atanan Erüstün, 
emekliye ayrıldığı 1974 yılına 
değin 34 yıl aralıksız bu kuruluş-
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